partium, quae est quidam contractus: ea autem conuenio facta cum Religioso, non solum est illicita, sed inuidia: quia sit cum eo qui alienare non potest. Si-
c ut ludus est quidam contractus onerosus, & lucrum inde aquitum à Religioso excedens id, ad quod po-
test licentia Praelati extendi, seu id, ad quod de facto
extenditur, inuidius est, & lucrum nequit reportari,
quia obtinetur à non potente alienare.

3. Id autem discrimen inter virtutumque intercedit,
quod ad ludum, in quo exigua quantitas exponitur ia-
ctura; potest à Praelati facultas concedi, vt potè ad
actum non peccaminosum, imò honestum, si fiat debitis
cum circumstantiis. At nequit facultas dari ad eam con-
uencionem cum foemina etiam si contentio sit de ex-
igua quantitate, quia est peccaminosa, & contra votum
castitatis. Nec foemina hæc, secuto actu, gaudet
aliquo titulo, ratione cuius retinet acceptum a Reli-
gio, cùm id non sit pretium locationis, siquidem
ipsa non locat operas sui corporis, quod est proprium
publica meteticiis, & conuentio antecedenter facta
ei non fuit: nec donatio gratuita Religiosi transfert
dominium, cum non possit donare. Impetrat autem
sibi hæc foemina quod omnia perdiderit, quandoque-
dem cum Religioso non potente insinuare quidquam
turpiter conuenit, aut quasi contraxit. Hæc omnia
Mendo.

4. Sed ego hanc ultimam sententiam, probabiliter
ato. 7. tr. 3. lmito, in casu quo Religiosus habuerit licentiam ex-
ad. 23. §.
Nota tertio, pendenti pecunias generaliter in quocumque vlsis,
& in Ref. 55. nam tunc probabiliter, vt dixi, meretrix à dicto Re-
ligioso pecunias accipiendo non teneretur illas Mon-
ach. 58. 59. sterio restituere. Et idem præter alios sic assertit Car-
dinalis Lugo de Iust. tom. 1. disput. 3. ccl. 7. num. 42.
Non puto probabilem sententiam, que dicit quando
dium, & ibi Praeclarus, dat subito plenam, & liberam facultatem
expendendi aliquid pro suo libito, non intelligi limi-
tatae suam intentionem solum ad vlsis honestos, &
pios, sed potius abstulisse (quantum erat ex parte sua)
totum impedimentum, vt vls ille non esset contra
votum paupertatis ob defectum licentiae, atque idem
accipientem ab ipso, non teneri aliud restituere. Ita
ille, & ego latè alibi.

5. Non nego tamen contraria sententiam esse prob-
abilem, & consilendam; Quia retenta, subdit Lugo
numero 143. pro præxi posse frequenter eos qui ob
turpia accepérant à Religiosis, exulari ab onere resti-
tuendi etiam retenta sententia contraria, quia licet ab
initio donatio fuisse inuidia propter malum titulum
nunc tamen potest idem, qui dedit, & aliunde habens
licentiam ad vlsis licitos, potest inquam, mutato animo
donare illud eidem foemina, verbi gratia, quia pau-
per est, aut ob alium titulum honestum, ad quam
donationem licitam habet sufficiētē facultatem.

6. Sed post hæc scripta inveni Magistrum Nico-
laum Brau, virum quidem doctum in Tractatu Mo-
nastico cap. 20. num. 4. distingue duo genera rerum,
scilicet earum, que procedunt ab ipsa communitate, &
sunt & vocantur propria domus, vt potè ab eius in-
ribus vt sic profecta; & earum quæ proficiuntur ex
peculiari ratione huius vel illius, & vocantur elemo-
synæ, aut depositum illorum singularium. Et hoc non
ob aliquod dominium, aut proprietatis possessionem
(abst.) sed propter permissionem Praelati, & destinationem
ad vlsis singularis personæ, dum ex Missis, aut
Concionibus, vel scriptis vel donatiis consanguineo-
rum, aliisque modis, cum respectu ad eam concedun-
tur ex consensu, & licentia Abbatis, & ab eius nutu
dependentes in vls; cuius neque in consumptibilibus
dominus est Monachus, calaque mobilia, aut pecu-
nia, neque in ratioinibus, neque in sumptibus dominus
admiscentur: & quodammodo extranea, & adieciuare
putantur, vñstata differentia in præxi, & notorio discri-

mine aestimata à Petro de Ledesma, qui rem tergit, 2.
part. sum. tract. de statib. c. 4. de statu Religiosorum pag.
mibi 65. column. 1.

7. His suppositis, postea num. 12. & 13. quantum ad
obligationem restituendi Religiosorum differentiam
esse censer, vt omnino illa constringat respectu bono-
rum prioris generis, modo possibili Monacho ad faci-
faciendum, quod inde, vel corraserit, vel leserit, ex bonis
posterioris generis priuando se illis, aut abstinen-
do ab aliis sibi concessis, &c. in aliis verò bonis secun-
di generis, vt non vngreat restitutio eo modo. Quod quo
pacllo ita sententiam iam declaro.

8. Et quidem id ita esse mihi persuadeo ex differen-
tia admisla inter illa duo genera bonorum, quam loco
citato recognovit Ledesma, & quam reuera videmus
practicari. Nam si quis Abbas, aut Prior, vel minister
tertium temporalium in reddendis ratiociniis deficit,
cogit auroritate Superioris, & Ordinis satisfacere,
& restituere defecutum, & de elemosynis illis, aut de-
posito, sibi peculiariter permisso nec ignorat Reli-
gio, totum illud ad dominium Domus, & Communita-
tis laicæ pertinere; ergo considerat illud quodammodo
alienum, & indebitum domui, cui per illud satis-
factum esse vult. Similiter si Religiosus male expen-
dat eas elemosynas, aut peculiare depositum, etiam si
quoad mores, si Praeclatus sciat, corrigit, reprehen-
diturque, tamen de restitutione expensi, nec ad ratio-
ciniū venitur, nec curatur, tanquam si sibi colli-
damnum intitulerit. Quia signa sunt voluntatis Religionis,
aut Superioris, non sanè conscientis peccatum, aut
potentis illud suo consensu, & licentia excusare; sed
remittentis obligationem restitutionis, quam non re-
putat iniuriosam domui, quia restitutio adhuc impro-
pria, qualis est omnis facta à Religioso, qui nunquam
in rigore de suo restituit; in hoc secundo genere bonorum adhuc est magis impossibilis. Nam est per im-
possibile haeret, satis erat restitutionem fieri eisdem
elemosynis, & peculiari deposito, & tamen manebat
adhuc in conditione bonorum secundi generis, in quibus
Religio, aut Superioris nunquam ab inferioribus
expetunt satisfactionem; aut restitutionem. Sed quasi
admittunt ut ij. qui scipios deraudauerunt, patiantur
dannum & peccati, & amissionis, absque aliquo alio.
Hucusque Magister Brau.

RESOL. LIX.

An habens rem cum meretrice teneatur in conscientia
solvere ei mercedem solitam, sive eam promiserit, sive
non?

Ei notatur, quod datio, & acceptio pro fornicationis alio
est mala, quia pro re turpi, & ob peccatum, sed non con-
tra institutionem; ideo meretrix non tenetur restituere.
At cum caeca foemina accipientes munera a suis amatori-
bus spe conseqüendi ab ipsis, quod præve concupiscunt
si non conscient, teneantur restituere munera, qua
aceperunt? Ex part. 2. tract. 16. & Misc. Ref. 38.
alias 40.

S. 1. A ffirmatiā sententiam docent communi-
supr. in tr. 4.
mobon. in exā. Ecl. part. 2. tr. 9. c. 9. q. 24. Regius in ref.
cas. 8. p. 8. totum, Saurus in Clavi Regia, lib. 10. rr. 5. c. 3. n.
34. Aragon. in 2. 2. 9. 32. art. 7. & 9. 62. art. 5. c. 6. 18. Azor.
p. 3. lib. 4. c. 21. q. 2. Saloniūs in 2. 2. 9. 62. art. 5. cont. 4. con-
el. 1. & 2. Caicer. in 2. 2. q. 32. art. 7. Cordub. lib. 1. q. 3. 1. art.
2. Sotus de iust. lib. 4. 9. 7. art. 1. Sylvius in 2. 2. 9. 32. 4. 7.
concl. 3. Tannerus in 2. 2. diff. 4. dub. 10. n. 300. Malderus
in 2. 2. rr. 1. c. 9. dub. 7. Turrianus in 2. 2. 10. 2. diff. 1. 4. dub.
1. Villalob. in sum. 10. 2. tr. 1. 1. diff. 1. 6. n. 8. Rebelliusp. 2.
lib. 1. 8. q. 1. num. 9. Lopez p. 1. c. 105. Lessius lib. 2. c. 14.
Q. 2. dub. 8.

Tractatus Septimus

184.

dub. 8. Ratio est, quia pro omni actu pretio estimabili potest accipi merces; sed actu meretricius, si consideratur, non ut turpis, & illicitus, sed ut naturalis, & delectationis hominum accommodatus, potest pretio estimari. Et ergo, &c.

2. Igitur materia, pro qua datur turpe lucrum, est ut res illicita, non est tamen res inaudibilis, & de actu fornicationis, est prohibitum sit sub mortali, ne fiat, non est tamen iustum, ut si committatur, gratis committatur, & per consequens, neque prohibitum, ut pro illicet merces accipiat. Et licet sit illicitum, dare, vel recipere premium, ante fornicationem commissam, quia talis datio, vel acceptio includit consentium in fornicationem. Post peccatum vero commissum datio, & acceptio potest esse absque peccato, si nimis detur & accipiat, non ex complacencia peccati, sed ratione obsequij, vel laboris alteri praestit.

3. His tamen non obstantibus, non desunt DD. qui probabiliter contraria sententiam docent, ut Durandus in 3. disp. 39. q. 4. Medina C. de ref. 9. 20. Nauar. 17. n. 40. in fin. & ex neoteris Paulus Comitolus in ref. mor. lib. 3. q. 5. & Ioan. Valer. in differentiis viri & fisci fori; vers. Promissio, differ. 8. vbi putat supradictos Doctores supponere falsum, nempe vnum corporis meretricis ad actum venereum esse in foro conscientie vendibilem, ipsumque separari posse ab ipso peccato. Nam in ipso vnu corporis turpi consistit perfectio, & consummatio peccati; quomodo igitur potest separari in rei veritate, ab ipso peccato? Reruera enim meretrice petit mercedem, propter delectationem illam libidinosam, quam debet exhibere ad se accedentes, per vnum sui corporis, & propter eandem promittit vir mercedem, & sic propter peccatum. Ceteras rationes vide apud Valerum, & Nauar. vbi supra. Ex quibus apparet, utramque sententiam esse probabilem, licet prima sit probabilior. Unde non erit negata absolutione, si aliquis rem habuerit cum meretrice, si potesta nolle folvere mercedem consuetam, etiam si eam dare promiserit.

4. Notandum est tamen cum Valero vbi supra, & Toclet. lib. 5. c. 21. n. 7. quod datio, & acceptio pro fornicario actu est mala, quia pro re turpi, & ob peccatum, sed non contra iustitiam, & ideo etiam secundum hanc posteriorem sententiam, meretrice non tenetur restituere. Idem dicendum est contra Lopez, feminas accipientes munera a suis amatoribus, spes consequendi ab ipsis, quod praeceps concupiscenti, si non consentiant non esse obnoxias restitucionis, quia nullus est amator, qui non verecundareatur, & erubesceret, si praefata munera sibi remitterentur, verum enim ea donant, licet ob deflexum finem, & supradicta, feminæ, non recipiunt ea sub pacto, sive tanquam premium impudicitia, sed tanquam incitamentum. Et ita docet Valerus vbi supra, iur. Restitutio, differ. 34. & Rebellus part. 1. lib. 3. q. 7. n. 6.

R E S O L . L X .

Fuit sapientia à diversis Confessariis ad me delata ista questionis. An gabella possit imponi rebus ad proprios vñus necessariis, nimirum carnibus, piscibus, salti, frumento, olio, &c. & si ponitens nolle restituere defraudatatem talis gabella, an sit deneganda illi absolutione? Ex p. 2. tract. 17. & Misc. 3. Ref. 28.

Sup. hoc pri-
mo, & an di-
cta gabella
possit im-
poni, & sint
possit, in
n. 3. Valquez opus de ref. c. 6. §. 3. dub. 1. Azorium part.
int. 1. t. 4. t. 1. leg. la-
concl. 1. Turrian. in 2. 2. tom. 2. disp. 14. dub. 3. num. 2. &
nam Ref. 68. alios, affirmatum sententiam tenere, nam tales ga-

bella non sunt prohibite iure naturali, sed tolluntur & per-
tuli, sed ius civile potest confutidine abrogari. Ergo, Gabella non possit
ubique talis consuetudo extiterit, talis gabella non possit
erit iniulta. Suarez vero probat impositionem huius mali
gabellæ non esse iniusta, quia prohibita, & responderet, si
ad ius ciuile neque quia mala. Ergo, &c. Hanc opinionem
sequeuntur Lefthus lib. 2. c. 3. dub. 7. Reginaldus
tom. 1. lib. 10. c. 25. n. 377. Mofetus in fama, tom. 9.
tr. 1. 2. c. 22. n. 96. non absolute, sed in his quatuor casu
bus. Primo, quando virgo necessitas publica, & vestigia
galba aliunde colligi non possunt, neque sufficiunt. Secun-
do, quando haec gabella ex communione liberto con-
sensu populi statuuntur. Tertio, quando securitati praedi-
ctorum rerum deinceps, alia via consili non possit. Quarto,
quando consuetudo, que hominum mem-
oria excedit, obtinetur, ut super huiusmodi rebus vedi-
galia imponantur.

2. Sed hanc sententiam non esse amplectendam de-
fendunt non insuviæ classis Théologi. Hi sunt Caet. &
ver. vestigial. Zanardus in suo direct. part. 1. 6. 11. in
expositione septimi precepti. Medina in part. 1. qu. 36.
art. 4. sol. mibi 5. 13. Sotus de iust. lib. 3. qu. 6. art. 7. Toler.
lib. 5. c. 73. n. 1. Angel. ver. Pedagog. min. 3. Saynis de qua
conf. lib. 3. c. 9. n. 9. Bertazzoli vol. 1. conf. 107. n. 1. Ro-
land. vol. 3. conf. 42. n. 18. Beccus conf. 96. n. 1. & 18. &
alij. Probatur haec opinio. Quando non ferunt nulli
formæ gabellæ, gabella est iniulta. Sed in nostro calen-
deruista forma gabellæ; Ergo est iniulta. Major
est certa. Minor probatur, quia in tali genere tributorum,
pauperes plus gravantur, quam graviori debent contribu-
lari enim iusta forma tributorum, ut pauperes non magis
oneretur, quam diuines. Sed in nostro calen-
deruista proportione geometrica inter diuines & pauperes.
Ergo, &c. Haec sententia milii videtur probabilior, etiam
etiam viva est Martino Bonacina de curi. diff. 4. q. 9.
punct. 1. n. 5. licet ego sequar contraria probabilitatem.
Quare dicendum videtur, non debere confessum
restituere absolutionem penitenti, qui nolle
stituere talium gabellarum defraudationem.

R E S O L . L X I .

An si quis narrat peccata alterius audita, & expre-
sasit se nihil certo scire, sed tamum recensere que
audiret, an peccat mortaliter, & teneat ad aliquam
restitucionem fama illius? Ex p. 4. tract. 4. & Misc.
Ref. 28.

§. 1. **H**ic casus sapientissime accidit. Affirmatum sen-
tentiam docent Sotus de iust. lib. 4. qu. 6. art.
3 ad 4. Nauar. c. 18. n. m. 10. Villalobos in fama,
tom. 2. tr. 1. dub. 3. n. 6. Tannerus vbi inf. 1. Malerus
in 2. 2. tr. 7. c. 1. dub. 1. Sylvius in 2. 2. D. Thomas. q.
6. art. 2. queritur 16. concil. 1. Turrianus in 2. 2. tom. 2.
disp. 53. dub. 10. n. 8. & alij 3. quod si teneant peccata
aliorum, ex ipso sibi causa, ut alij talia peccata nove-
runt, & per consequens sunt causa, ut fama alterius apud
plures amittatur. Et hanc opinionem multi recentiores,
vt Azor. part. 3. lib. 13. c. 6. Lefthus lib. 2. c. 11. dub.
5. Layman in Theol. mor. lib. 3. (el. 3. 17. 3. part. 2. c. 2.
n. 7. Io. de la Cruz in direct. pr. 8. q. 2. art. 1. dub. 3. art.
4. & alij tenent, quando qui referunt ut vir ranta a do-
citoris, ut ei credatur, etiam si tantum audita terret, &
vel quando eo modo narret, ut aliquis ex lemnate quel-
dem credituros putet, sed nulla per se data causa sum-
ciente.

2. His tamen non obstantibus, licet supradictæ
opiniones sint probabiliiores, & amplectendam, consti-
tuam probabilem etiam esse pati cum Tamero in 2.
D. Thomas. diff. 4. q. 8. dub. 7. n. 139. & illam docent Ca-
eteranus 2. 2. q. 3. art. 2. dub. 2. Sotus in 4. diff. 1. q. 1.

art. 1. Sylvestris ver. *detractio*, qu. 4. except. 5. Armilla
ver. *sylvestris* num 4. except. 7. Si ver. *informare*; post
Gabrielem, Adrianum, & alios. Dico igitur auditum
crimen simpliciter sine noua assurance, vel confi-
rmatione narrare, etiam si quis animaduertat aliquos ex
audientibus temere credituros non esse peccatum mor-
tale. Et ratio est, quia damnificatio fama, in tali casu,
non tam est dicendum, quam credendum. Et ita hanc
sententiam nouissimè docet Faber de *ref. in 4. sent. diffr.*
15. qu. 3. disp. 5. c. 1. n. 29. Nisi ergo, qui sic natr., ad-
dat aliquam maiorem certitudinem quam sit, que ex
communi relatione habetur, non tenetur ad restitutio-
nem, etiam si finis opinio non tam generetur ex re-
latione, quam ex leuitate audientium vel infirmitate,
aut malitia.

Istud q. ex
sum hic est
infra in Ref.
65.

RESOL. LXIII.

An qui occulit crimen sine causa in ista manifestavit
veni, vel duobus viris prudentibus, quo si non qual-
gaturo, spece mortaliter, & ienescatur ad aliquam re-
stitutionem famae? Ex p. 3. tract. 5. Ref. 33.

§. 1. **H**anc questionem alibi, sed breviter tetigit. Alibi in 10.
Iimus, nunc vero fusius illam explicabo. Affir-
matiuam sententiam docet Turcianus in 2. 2. D. Tho-
mae, tom. 2. disp. 5. dub. 8. num. 2. Sotus de *inst. lib. 7. 9.*
10. art. 2. concl. 4. Molina de *inst. lib. 4. disp. 29. n. 7.* Lef-
fius *lib. 1. dub. 1. num. 20.* Banez in 2. 2. q. 62. art. 2
Azorius 1. 2. lib. 5. c. 9. Filiuccius 1. 2. q. 4. 6. 4. n. 91. Sua-
rez com. 4. disp. 3. 4. sedl. 1. n. 2. Villalobos in *summam.* 7. 11. 4. Ref.
2. 4. v. 1. diffr. 3. 6. n. 8. Valentia tom. 3. disp. 5. q. 17. paucel.
2. Malderus in 2. 2. tr. 7. c. 1. dub. 4. Layman in *Theol.*
mor. lib. 3. sedl. 5. 11. 3. par. 2. c. 3. n. 6. Ioan. de la Cruz
ebt infra & Salomus in 2. 2. qu. 62. art. 2. qui assertunt
hanc opinionem esse communem inter recentiores
c. us §. 1.

RESOL. LXII.

An qui falso dicendo alterum infamauit, teneatur, si
opus fuerit, iuvare. Se falso dixisse, si alia via com-
modiori fama restituvi non possit?
Et an etiam si opus fuerit iuvamento retractationem suam
confirmare, & testes adhibere teneatur?
Et quid est dicendum, & faciendum si qui falso dicendo
alterum infamauit, sit Episcopus, Prelatus, Comes,
&c. Ex p. 3. tr. 5. & Msc. I. Ref. 29.

§. 1. **A**ffirmatiuam sententiam docet Caietanus, &
Aragon. in 2. 2. D. Thome, q. 62. art. 2. Sotus
de *inst. lib. 4. qu. 6. art. 3.* Faustus in *speculo conf. disp. 21.*
q. 21. Sylvius in 2. 2. D. Thome, q. 62. art. 2. queritur 2. 2.
tr. 3. 2. c. 1. o. n. 24. 5. Turcianus in 2. 2. tom. 2. disp. 5. dub.
1. n. 9. Nauarrus c. 18. n. 45. Nauarra lib. 2. c. 4. n. 13. 7.
Salonius de *inst. rom. 1. q. 62.* Carbo de *ref. q. 18.* Villalobos in *summam.* 2. tr. 11. diffr. 3. 7. n. 2.
& Tann. in 2. D. Th. disp. 4. q. 6. dub. 6. n. 14. vbi sicut.
Qui fallit dicendo alterum infamauit, teneatur (si alia
via comodiori fama restituvi non possit,) fateri falsita-
tem, & cum id scienter fecit, ac si opus sit iuvamento
retractationem suam confirmare. Ita ille, & ego.

2. Nota etiam, quid Molina *rom. 5. disp. 41.* lo. de la
Cruz in *direct. part. 1. pr. 77. art. 2. dub. 5. concl. 3.* Sotus,
Aragona, & Salonius assertunt esse, etiam si opus fuerit,
testes adhibendos.

3. Sed his non obstantibus Philippus Faber lector
publicus in Academia Patauina de *ref. in 4. sent. diffr.*
15. qu. 3. disp. 5. c. 1. n. 3. 2. contrariam sententiam docet,
& ita afferit. Ego puto solum sufficere ad restitu-
tionem famae in conscientia, quod diffamans se retrahat
seriò coram illis, apud quos proximum diffamauit abs-
que iuramento, & multo magis absque testimonibus & aliis
sumptibus, ad faciendum, vt i. qui ex causa detractio-
nis malam opinionem conceperit, illam deponat.
Antiqui enim Doctores, vt Alensis part. 2. q. 129.
membr. 6. D. Thomas 2. 2. q. 8. 2. art. 2. ad 2. Scotus hic,
aperte nihil aliud requireunt, Nam D. Thomas loco ci-
ratio declaro quomodo huismodi diffamator te-
neatur restituere, habet haec verba. Alio modo fallit
dicendo, & iniuste, & tunc tenetur restituere famam
confitendo se falso dixisse. Ita Faber, qui hoc etiam
probavit ex verbis Alexandri de Ales, & ex multis aliis
rationibus, & respondet ad argumenta contraria. Non
esse etiam testes adhibendos, docet vterque Nauarrus
vbi supra cum Tannero.

4. Notandum est etiam, quod stando in prima opi-
nione, excipiuntur viri magna auctoritatis, vt notant
Doctores citati, & inter illos Sylvius in 2. 2. q. 62. art.
2. queritur 10. in fine, & Villalob. in *summam.* 10. 2. tr. 1.
diffr. 3. 7. n. 3. scilicetens. [Hac de entender etia do-
ctrinare regulamente, porque si el fuelle Obispo, Pre-
tom. VIIII.

Sup. hoc in
com. 7. 11. 4.
Ref. 6. § Fa-
cit, & in Ref.
7. §. Castrus,
curia ad
medium, &
magis late
in Ref. 7. 2. &
7. 3.

RESOL. LXIV.

An infamia criminis occuli teneatur restituere famam
tantum apud hos auditores, licet ipsi auditum crimen
alii

aliis notum fecerint? Ex part. 3. tract. 5. & Misc. 1.
Ref. 34.

S. I. Afirmatiue respondent aliqui. Sed Philippus Faber de rest. in 4 sent. disp. 15. qu. 3. diff. 35. c. 1. n. 37. contrarium docet, sic enim afferit. Dubitant alij, an sufficiat retractare impositionem criminis coram his tantum, apud quos ille diffamauit, an etiam apud alios, quibus illi adiungentes retulerunt? Aliqui afferunt, sed hac opinio est irrationabilis. Cum enim verba ex ore prolatas in infinitum crescant, est impossibile diffamatores posse se retractare apud omnes, ad quos talis diffamatio perueniet. Proinde Alensis innuit sufficere, ut se retractet coram iis, apud quos ipse detraxit. Ita Faber; & ratio etiam potest esse, quia posterior infamia fortius quasi sequitur, & ex propria malitia audientium, qui proinde utique tenentur ad restitutionem. Sicut qui indirecte scandalum præbent, non contrahit specialem illam malitiam, cui per accidentem causam dedit.

2. Sed ego sine metu, hanc sententiam amplectendam esse putio, in casu quo, ut ait Villalobos in summa 10. 2. r. 1. diff. 37. n. 1. [el peccado del proximo se defubrio a un hombre de confanza de quien se entendiera, que de ninguna manera lo dixerat a nadie y el lo dixo, con ese solo se aura de hazer la diligencia para la restitution y esse con los demás.] Ita ille, sed circa presentem questionem vide Tamerum in 2. 2. D. Thom. disp. 4. qu. 6. dub. 6. n. 147. & alios penes ipsos.

R E S O L . L X V .

Ad quid teneatur, qui verum dicendo occultum crimen aliquius propagauit, illum infamans, & quomodo debet restituere famam illius?

Et si infamator non possit famam restituere, an teneatur famam pecunia compensare?

Et an infamatus possit sibi ipse satisfacere ex debito pecuniario infamatoris, si is alia ratione satisfacere non posse?

Et in textu huius Resolutionis alios quinque casus decisos inuenies sapientis contingentes in prædicta pro restituenda, vel non restituenda fama. Ex p. 3. tract. 5. & Misc. 1. Ref. 30.